
2022.gada jūlijs

Gulbenes Novada

Nr. 7 (160) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
* No 1.jūlija – eksperimentālais 
reiss Gulbene - Lejasciems – 
Alūksne

* Studējošos aicina pieteikties 
pašvaldības stipendijām

* Nometne “Pazudis Kalnī” 
notiks arī šogad

*Sporta spēles pulcē lielu 
skaitu dalībnieku

Gaida Vīksniņa, 
Stāmerienas tautas nama 
vadītāja 

Stāmerienas “Poga” dejo ceturtdaļgadsimtu

Atklāj Emzes parka atjaunotās dabas takas

Šodien lasi:

Sumina novada jaunsargus

Par aktīvu dalību Jaunsar-
dzē un augstiem sasniegumiem 
novada, valsts militārajās sa-
censībās un Baltijas valstu ka-
ravīru spēlēs Gulbenes novada 
pašvaldības pateicību 14.jūni-
jā  saņēma 12 novada jaunsargi. 
Starp viņiem: Gerda Asnāte Ber-
kolde, Ērika Jermacāne, Artūrs 

Filips Igaviņš, Martins Kristers 
Celms, Jolanta Pence, Daniela
Lūse, Sendija Leona, Artis Ja-
kovļevs, Amanda Timoško, 
Kaspars Jurjāns, Adrians Bitens 
un Intars Briedis.

Jaunsargu instruktori: Lāsma 
Gabdulļina un Ingolfs Lūsis. 

Lepojamies!

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

28.jūnijā Gulbenē pie Em-
zes ezeriņa notika Emzes parka 
atjaunoto dabas taku atklāša-
nas pasākums. Ikvienu, kas šajā 
pēcpusdienā bija atnācis novēr-
tēt paveikto, sagaidīja baronese 
Marisa un barons Heinrihs, kuru 
lomās iejutās Jana Kalniņa un 
Edijs Frīdenbergs.

“Pagājušā gada sākumā tika 
sagatavots pieteikums Latvijas 
vides aizsardzības fonda rīkotā 
projektu konkursā tūrisma in-
frastruktūras uzlabošanas aktivi-
tātēm īpaši aizsargājamā dabas 
teritorijā “Emzes parks”, kas tika 

atbalstīts. Savukārt 2021.gada 
jūnijā tika parakstīts līgums ar 
Valsts reģionālās attīstības aģen-
tūru par projekta “Tūrisma in-
frastruktūras uzlabošana Emzes 
parkā” īstenošanu.

Projekta ietvaros esam gan 
sakopuši šo teritoriju, gan pada-
rījuši to redzamu un atpazīstamu.

Lai gan biotopu kopšanas 
darbi vēl turpinās, esam daudz 
paveikuši: uzstādītas 2 robežzī-
mes ar ĪADT zīmi “ozollapu”; 
izveidotas grants seguma taciņas 
ap Emzes ezeru kopā vairāk nekā 
900 metru garumā; uzstādītas at-
kritumu urnas, 7 soliņi, 2 infor-
mācijas stendi, vairākas virzienu 
norādes, izvietoti norobežojumi 

ar atgādinājumu, ka šī teritori-
ja nav piemērota motocikliem, 
kvadracikliem un mašīnām,” at-
klāšanā par paveikto pastāstīja 
Elīna Strode, Gulbenes novada 
pašvaldības Attīstības un projek-
tu nodaļas vecākā projektu vadī-
tāja.

Emzes parks lēnām atgūst 
savas ainaviskās un kultūrvēstu-
riskās vērtības. Parks kļūst pie-
ejamāks gan gulbeniešiem, gan 
arī pilsētas viesiem, rosinot to iz-
mantot gan pastaigām, gan spor-
tiskām aktivitātēm, gan arī dabas 
baudīšanai un iespējai būt svaigā 
gaisā tepat pilsētas teritorijā.

Par izmaiņām siltumenerģijas 
apgādes maksas pakalpojumu 
cenrādī

Pamatojoties uz strauji pie-
augošo elektroenerģijas un ku-
rināmā cenu pieaugumu Latvijā, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Finanšu nodaļa ir veikusi pārrē-
ķinu pašvaldības iestāžu sniegto 
siltumenerģijas apgādes maksas 
pakalpojumu cenrādī.

Novada apkures sistēmām 
tiek veikta automatizēta patērē-
tās elektroenerģijas, kurināmā 
un saražotās siltumenerģijas datu 
nolasīšana un uzskaite.

Lai aprēķinātu maksas pakal-

pojuma cenu, ir analizēts ener-
goresursu patēriņš pēdējo divu 
gadu periodā.

Siltumenerģijas apgādes 
maksas pakalpojuma cena sastāv 
no daudzām izmaksu komponen-
tēm. Pēc straujā energoresursu 
izmaksu kāpuma, lielāko īpat-
svaru siltumenerģijas apgādes 
maksas pakalpojumu cenā veido 
kurināmā izmaksas, kas vidēji ir 
72% no siltumenerģijas apgādes 

(turpinājums 4.lapā)

Stāmerienas jauniešu deju 
kolektīvs “Poga” dejas  soli vij 
25 gadus un deju rakstus un so-
ļus visus šos gadus māca Zaiga 
Mangusa. Tas  nav daudz, bet 
nav arī maz pagasta deju kolek-
tīvam, jo daudzi jaunieši mācās 
vai strādā Rīgā un dodas piekt-
dienās uz mēģinājumiem. Palīdz 
arī Gulbenes pilsētas tuvums. Bet 
galvenais tā ir dejotāju mīlestība 
uz deju un kolektīvu. Trīs no de-
jotājām padalījās sajūtās, ko vi-
ņām nozīmē latviešu tautas deja 

un “Poga” kā kolektīvs.
“Man deja ir prieks, smaids 

sejā un tirpiņas uz ādas. Kusto-
ties dejā, ķermenis gavilē. Tas ir 
garīgs piepildījums. Tāpat arī pa-
tīkams veids, kā uzturēt ķermeni 
možu, stāju staltu un vēderu pla-
kanu.

“Poga” man līdzās, es “Pogā” 
jau 14 gadus.  Šajā kolektīvā 
esmu izaugusi, pieaugusi, piedzī-
vojusi jautrākos un priecīgākos 
brīžus savā dzīvē. Satikusi savu 
pirmo un vienīgo mīlestību un 
izveidojusi ģimeni,”  teic Linda 
Zelča.

“Deja. Mana dvēseles valoda 

un sirdsmiers. “Poga”. Neatņe-
mama manas dzīves sastāvdaļa. 
Mana otrā ģimene un manas pa-
šas ģimenes pirmsākums,” atzīst 
Sindija Kļaviņa. 

“Deja man nozīmē labu no-
skaņojumu, gandarījumu un lie-
lāku pārliecību. Dejošana ir vis-
augstākā, skaistākā no kustīgās 
mākslas. “Poga” ir kā ģimene, 
kur sanākam kopā un darām to, 
kas  sirdij tīkams,” piebilst 
Madara Laktuka. 

Jubilejas koncerts pie Stā-
merienas pils izskanējis. Tajā 
redzējām, ar kādu degsmi, prieku 
un lepnumu gaviļnieki izdejoja 
katru deju. Neatpalika arī draugu 
kolektīvi “Rokraksti”, “Ērmanī-
tis” un “Litenietis”.

Lai arī turpmāk kolektīva 
dejotājus nepamet vēlēšanās būt 
mērķtiecīgiem, augstu turēt lati-
ņu, sasniegt labus rezultātus un 
būt atraktīviem, draudzīgiem, sa-
protošiem. 

Paldies visiem skatītājiem, 
kas baudīja koncertu, atbalstīja 
ar aplausiem dejotājus un ieklau-
sījās dziesminieces Elīnas Līces 
koka stabuļu skaņās.



No 1.jūlija – eksperimentālais 
reiss Gulbene - Lejasciems - 
Alūksne

Jolanta Zirne,
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un iepirkumu nodaļas
projektu vadītāja uzņēmējdar-
bības jautājumos

www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, jūlijs

Izsoles Gulbenes novada domes 2022.gada 30.jūnija 
saistošie noteikumi Nr.13 “Grozījumi Gulbenes 
novada domes 2013.gada 31.oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.25 “Gulbenes novada pašvaldības 
nolikums””

Noslēdzies grantu konkursa “UZŅĒMĪGI Gulbenes 
novadā” 1.posms

Gulbenes novada pašvaldī-
ba, rīko pirmo mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai pie-
derošajam īpašumam:

Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Baložu iela 15”, ka-
dastra numurs 5001 008 0076, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0076, 0,1816 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
5300 EUR, nodrošinājums ir 530 
EUR, izsoles solis noteikts 265 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
11.augustā plkst.11.40 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Brīvības iela 69A”, ka-
dastra numurs 5001 008 0004, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0004, 0,1575 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
4000 EUR, nodrošinājums ir 400 
EUR, izsoles solis noteikts 200  
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
11.augustā plkst. 12.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Lizuma pagastā ar nosau-
kumu “Gosupes lauks”, ka-
dastra numurs 5072 004 0144, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5072 
004 0104, 1,99 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
4900 EUR, nodrošinājums ir 490 
EUR, izsoles solis noteikts 245 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
11.augustā plkst. 10.20 Gul-

benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Stradu pagastā ar nosauku-
mu “Ķīšukrasts”, kadastra nu-
murs 5090 003 0089, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5090 003 0087, 
2,79 ha platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 9500 EUR, 
nodrošinājums ir 950 EUR, izso-
les solis noteikts 475 EUR. Izso-
le notiks 2022.gada 11.augustā 
plkst. 10.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Liepu iela 11”, ka-
dastra numurs 5001 008 0069, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0069, 0,3967 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
10500 EUR, nodrošinājums ir 
1050 EUR, izsoles solis noteikts 
525 EUR. Izsole notiks 2022.
gada 11.augustā plkst. 11.20 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Purva iela 4”, ka-
dastra numurs 5001 007 0298, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 007 
0295, 0,1621 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
5600 EUR, nodrošinājums ir 560 
EUR, izsoles solis noteikts 280 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
11.augustā plkst. 10.40 Gul-

benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Ziemeļu iela 18”, ka-
dastra numurs 5001 009 0219, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 009 
0219, 0,1005 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2800 EUR, nodrošinājums ir 280 
EUR, izsoles solis noteikts 140 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
11.augustā plkst. 11.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumu 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var personīgi Gul-
benes novada pašvaldībā, nosūtot 
pa pastu ar norādi “Pieteikums 
nekustamā īpašuma izsolei” 
(Gulbenes novada pašvaldība, 
Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV – 4401) vai elektro-
niski uz e-pasta adresi: dome@
gulbene.lv, līdz 2022.gada 9.au-
gustam plkst.15.00. Izsolāmais 
īpašums apskatāms, saskaņojot 
to ar izsoles noteikumos norādīto 
kontaktpersonu.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 1.punktu un 24.pantu

1. Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2013.gada 31.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.25 
“Gulbenes novada pašvaldības 
nolikums” šādus grozījumus:

1.1. papildināt saistošos no-
teikumus ar 5.49.6.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“5.49.6. Ģimenes atbalsta 
centrs “Saule”.”;

1.2. izteikt 7.2.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“7.2. Attīstības un iepirkumu 
nodaļas;”;

1.3. svītrot 7.4.apakšpunktu;
1.4. svītrot 14.7.apakšpunktā 

vārdus “pašvaldības iestāžu va-
dītājiem”;

1.5. svītrot 48.2.apakšpunktā 
vārdus “pakļautībā esošo iestāžu 
vadītājiem”.

2. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā 2022.gada 1.jūlijā.

Autotransporta direkcija 
ir apstiprinājusi Lejasciema 

Autobusu kustības saraksts vietējās nozīmes maršrutā 
Gulbene-Lejasciems-Alūksne 

Pieturvieta Pienāk Atiet 
Gulbenes AO   07:05 
Kļaviņi   07:10 
Blome   07:15 
Tirzas tilts   07:23 
Robežkalns   07:35 
Velēna   07:41 
Svārbe   07:48 
Darbnīcas   07:52 
Mālmuiža   07:56 
Krūmiņi   08:00 
Rožukalns   08:06 
Sinole   08:10 
Cinci   08:14 
Lejasciems   08:20 
Zeltiņi   08:40 
Strautiņi   08:50 
Alūksnes AO 09:05   
Reisa izpildes dienas - 2 - - 5 - -  
Reisa garums(km) 86 
Reisa izpildes laiks(st.,min) 2 st, 0 min 
Braukšanas ilgums reisā(st.,min) 2 st, 0 min 
 

 

Autobusu kustības saraksts vietējās nozīmes maršrutā 
Gulbene-Lejasciems-Alūksne 

Pieturvieta Pienāk Atiet 
Alūksnes AO   14:00 
Strautiņi   14:15 
Zeltiņi   14:25 
Lejasciems   14:45 
Jānūži   14:53 
Auguliena   14:57 
Krimi   15:01 
Jaundumpji   15:05 
Silamala   15:09 
Ūpītis   15:11 
Blome   15:13 
Kļaviņi   15:15 
Gulbenes AO 15:20   
Reisa izpildes dienas - 2 - - 5 - -  
Reisa garums(km) 61.6 
Reisa izpildes laiks(st.,min) 1 st, 20 min 
Braukšanas ilgums reisā(st.,min) 1 st, 20 min 

 

iedzīvotāju ierosinājumus  no-
drošināt sabiedriskā transpor-
ta pakalpojumus uz Alūksni. 
Reisi atklāti otrdienās  un piekt-
dienās uz eksperimenta laiku līdz 
2022.gada 30.septembrim. 
Kustību saraksti:

Gulbenes novada pašvaldī-
bā noslēdzies Grantu konkursa 
“UZŅĒMĪGI Gulbenes nova-
dā” jaudīgākais posms, kas pa-
redzēja “zaļo gaismu” uzņēmī-
gām idejām ar augstu eksporta 
potenciālu, paredzot granta 
finansējumu ar divtik lielāku 
apjomu līdz 10 000 EUR kat-
ram pretendentam.

Konkurss norisinājās ar mēr-
ķi paaugstināt komercdarbības 
aktivitāti Gulbenes novadā, snie-
dzot finansiālu atbalstu komerc-
darbības uzsākšanai vai attīstī-
bai, veicinot nodarbinātību un 
preču, pakalpojumu dažādošanu.

Šajā konkursa posmā startēja 
četri mūsu novada uzņēmēji, kas 
prezentēja savu ideju uzņēmēj-
darbības attīstībai vai uzsākša-
nai. Grantu konkursa vērtēšanas 
komija piecu cilvēku sastāvā 

lēma atbalstīt trīs no konkursam 
iesniegtajām biznesa attīstības 
iecerēm. Komisijas locekļi ak-
centēja nepieciešamību veidot 
konkurētspējīgu piedāvājumu 
reģionālā mērogā un atzinīgi 
novērtēja konkursa dalībnieku 
pienesumu uzņēmējdarbības da-
žādošanai Gulbenes novada te-
ritorijā.

Saskaņā ar Grantu konkursa 
vērtēšanas komisijas lēmumu 
tiesības ar pašvaldību noslēgt 
līgumu par finansiāla atbalsta 
saņemšanu ir iespēja šo biznesa 
ideju autoriem:

Egijai Kliesmetei - bērnu zī-
mola CIBRIC attīstībai;

SIA “CMD” - kokaudzētavas 
“Birchers” attīstībai;

SIA “WISE meal”- WISE 
meal produktu ražošanas veici-
nāšanai.

Pamatojoties uz konkursa 
rezultātiem, komercdarbības 
idejas realizēšanai pašvaldība ir 
piedāvājusi iepriekšminētajiem 
uzņēmējiem finansējumu par ko-

pējo summu 24825 eiro apmērā 
iekārtu un aprīkojuma iegādei 
atbilstoši grantu pieteikumā 
norādītajai katras uzņēmuma 
attīstības idejas specifikai. Lī-
gums paredzēs atbalsta saņēmē-
ja līdzfinansējumu vismaz 20% 
apmērā, projekta īstenošanu 12 
mēnešu periodā, izveidojot jau-
nu pilnas slodzes darba vietu un 
nodrošinot atbilstošas iemaksas 
valsts budžetā visā uzraudzības 
periodā.

2022.gada 1.posmā Grantu 
konkursā atbalstītie uzņēmumi 
jau atraduši savu nišu un sekmīgi 
darbojas Latvijas tirgū, lai veik-
sme un jauda savas progresīvās 
un inovatīvās idejas realizēt un 
turpināt biznesa attīstību!

Aicinām topošos un esošos 
uzņēmējus iepazīties ar informā-
ciju par konkursu mājaslapā:

https://www.biznessgulbe-
ne.lv/granti/grantu/grantu-kon-
kurss-2022/, lolot un kaldināt 
jaunas biznesa idejas, un pie-
teikties nākamā Grantu konkursa 
posmam, kam pieteikumu pie-
ņemšana noslēgsies 2022.gada 
30.septembrī plkst. 13.00. Rosi-
nām uzņēmējus zvanīt, rakstīt un 
konsultēties par konkursa norisi, 
pieteikumu sagatavošanu un ci-
tiem interesējošiem jautājumiem. 
Uz sadarbību un sazināšanos!



Ziņas, jūlijs 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Dzimtsarakstu nodaļas ziņas 

SIA “Pilsētvides serviss” aktuālā informācija

Sandra Zuša, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Sākot no 2021.gada 1. jan-
vāra, SIA “Pilsētvides Serviss” 
saviem klientiem Gulbenes no-
vadā sāka piedāvāt bioloģiski 
noārdāmu atkritumu (turp-
māk tekstā - BNA) dalītu vāk-
šanu. Šogad pavasarī jautājums 
ir aktualizējies - ir vērojama 
iedzīvotāju ieinteresētība biolo-
ģiski noārdāmu atkritumu dalītai 
vākšanai. 

Uzņēmums aicina veidot 
kompostu savu privātmāju pagal-
mos, kas samazina cieto sadzīves 
atkritumu daudzumu nonākšanu 
atkritumu poligonos, turklāt sa-
gatavotais komposts ir lielisks 
dabiskais mēslojums zemei.

Bioloģiskie atkritumi ir da-
bīgas izcelsmes atkritumi, kas 
viegli sadalās dabā – ēdienu at-
likumi, zaļie atkritumi, slapjš, 
netīrs iepakojuma papīrs. Māj-
saimniecības sadzīves atkritumu 
sastāvā nonāk ap 40 % bioloģiski 
noārdāmu atkritumu, kuri ir derī-
gi tehniskā komposta veidošanai, 
biogāzes ražošanai vai mehāniski 
-bioloģiskajai pārstrādei. Tādēļ 
šo atkritumu dalīta vākšana ir 
nozīmīga vides ilgtspējas uzla-
bošanai. 

Ar laiku bioloģisko atkritumu 
dalīta vākšana būs obligāta arī 
tiem privātmāju un daudzdzīvok-
ļu māju iedzīvotājiem, kuri ne-
veidos kompostu. To nosaka At-
kritumu apsaimniekošanas valsts 
plāns 2021.-2028.gadam. Dalīb-
valstīm jānodrošina, lai 2035.
gadā atkritumu poligonos tiktu 
apglabāti tikai 10% no radītajiem 
sadzīves atkritumiem. Šis plāns 
nosaka, ka Direktīva 2018/850/
ES paredz, ka dalībvalstīm līdz 
2023. gada 31. decembrim jā-
nodrošina BNA atdalīšana un 
pārstrāde rašanās vietā, vai dalīta 
savākšana, nodrošinot, ka BNA 
nav sajaukti ar citiem atkritumu 
veidiem, kam nav BNA līdzī-
gas bioloģiskās noārdīšanās un 
kompostēšanās īpašības. Tādē-
jādi, piemēram, iepakojums, kas 
ir reģenerējams kompostējot un 
bioloģiskās noārdīšanās procesā, 
varētu tikt savākts kopā ar BNA.  

Bioloģiski noārdāmi atkritu-
mi ir:

• ēdienu atlikumi (bez iepa-
kojuma), piemēram, augļi, dārze-
ņi, olu čaumalas, termiski apstrā-
dāti dzīvnieku izcelsmes pārtikas 
atkritumi, u.c. līdzīgi atkritumi;

• kafijas un tējas biezumi (bez 

iepakojuma);
• zaļie atkritumi, piemēram, 

novītuši ziedi, zāle, lapas, sīki 
zari (līdz 5 cm garumā un 1cm 
diametrā, garākos zarus salau-
žot), augu saknes u.c. līdzīgi at-
kritumi;

• slapji vai netīri papīra iepa-
kojumi.

Bioloģiski noārdāmajos at-
kritumos NEDRĪKST mest pie-
na produktus, šķidru ēdienu at-
liekas, eļļas un citus šķidrumus, 
termiski neapstrādātus un uzturā 
nelietojamus dzīvnieku un zivju 
produktus, kaulus un to pārpa-
likumus, beigtus dzīvniekus un 
putnus, vienreizlietojamos papīra 
traukus, žurnālus un avīzes, dzē-
rienu iepakojumus, t.sk., tetra-
pakas, mājdzīvnieku pakaišus, 
bioloģiskās autiņbiksītes un citas 
higiēnas lietas, bioplastmasu, ci-
garešu izsmēķus, medikamentus, 
sadzīves atkritumus un cita veida 
šķirojamos un bīstamos atkritu-
mus.

Kārtība, kāda tiks organi-
zēta BNA izvešana. Klienti aici-
nāti rakstīt e-pastu gulbene@pil-
setvide.lv vai zvanīt uz Gulbenes 
Klientu centru pa tālr.25749599, 
nosaukt vārdu, uzvārdu, personas 
kodu, precīzu adresi un telefona 
numuru un vienoties par BNA 
izvešanas datumu. Tiks izrakstīts 
un uz e-pastu nosūtīts priekšap-
maksas rēķins par marķētu Pil-
sētvides serviss maisu iegādi. 
Pēc rēķina apmaksas maisu vai 
maisus varēs saņemt Pilsētvi-
des serviss Klientu centrā, Brī-
vības ielā 87c, Gulbenē. Viena 
maisa tilpums 120litri, izmēri 1 
mx0.5m, pieļaujamais atkritumu 
svars 20 kg. Viena šāda maisa 
cena ir 3,33 eiro ar PVN.

Ja klientam ir plānots, ka 
BNA atkritumos tiks liktas ne ti-
kai lapas, nopļautā zāle un zariņi, 
bet arī pārējie bioloģiski noār-
dāmo atkritumu veidi, tad uzņē-
mums piedāvās novietot konkrē-
tā adresē konteineru ar tilpumu 
120 l. Šajā gadījumā gan jāņem 
vērā, ka konteinera izvešanai 
būs jānotiek regulāri, kā noteikts 
Ministru kabinet noteikumos 
nr.788: “Bioloģiski noārdāmos 
atkritumus, izņemot dārzu un 
parku atkritumus, izved atbilsto-
ši līgumā par atkritumu apsaim-
niekošanu, kas noslēgts starp 
atkritumu radītāju un sadzīves 
atkritumu apsaimniekotāju, kuru 

normatīvajos aktos par atkritu-
mu apsaimniekošanu noteiktajā 
kārtībā izvēlējusies pašvaldība, 
noteiktajam atkritumu izvešanas 
biežumam, taču tas nedrīkst būt 
mazāks par sadzīves atkritumu 
izvešanas biežumu”.  

Vasaras periodā (maijs-sep-
tembris) vismaz vienu reizi 72 
stundās jeb vienu reizi 3 dienās. 
Ziemas periodā (oktobris-ap-
rīlis) tas var notikt retāk. BNA 
konteinerā atkritumi ir jāizmet 
neiepakoti. Par katru šādu izve-
šanas reizi, ja arī konteiners ne-
būs pilns, tiks aprēķināta pilna 
maksa. Jāņem vērā, ka aukstajā 
laikā šāda veida atkritumi mēdz 
iesalt, un iztukšošanas brīdī var 
tikt bojāts konteiners. Par iesa-
lušiem atkritumiem būs jāmaksā 
pilna cena līdzīgi, kā situācijās ar 
iesalušiem sadzīves atkritumiem. 

Lai pieteiktu bioloģiski noār-
dāmu atkritumu tvertnes uzstā-
dīšanu un izvešanu, SIA “Pilsēt-
vides Serviss” aicina sazināties 
ar klientu apkalpošanas centru 
Gulbenē, rakstot uz e-pastu: gul-
bene@pilsetvide.lv vai zvanot t. 
25749599.

Klienti, kuriem ir spēkā esošs 
Sadzīves atkritumu līgums (CSA) 
ar SIA “Pilsētvides serviss”, paši 
saviem spēkiem varēs vest savos 
maisos sapakotus bioloģiski no-
ārdāmos atkritumus (tikai lapas, 
zāle, mazie zari) un tos paši iz-
bērt speciālos konteineros Eko 
laukumā Gulbenē, 1.Maija ielā 
6. Tālrunis saziņai 22015456, 
iepriekš obligāti piesakot vizīti. 
Tarifs šādu atkritumu nodošanai 
27,70 eiro par 1 m3.   Pēc tam  
klientam tiks izrakstīts rēķins par 
nodoto apjomu. 

Lielos zarus, krūmus, kokus, 
kas NAV bioloģiski noārdāmi 
atkritumi, SIA “Pilsētvides ser-
viss” klienti paši saviem spēkiem 
varēs nogādāt Eko laukumā. Uz 
vietas tiks noteikts apjoms. Tarifs 
27,70 eiro par 1m3. Pēc tam par 
šo nodoto apjomu tiks izrakstīts 
rēķins. 

Bioloģiski noārdāmo atkritu-
mu izvešanas dienas Gulbenes 
pilsētā (tikai pēc pieteikuma) 
ir noteiktas katra mēneša 2. un 
4.ceturtdienā. 

Papildu informācijai e-pasts: 
gulbene@pilsetvide.lv, Gulbenes 
Klientu centrs, t. 25749599. 

Pašvaldības policijā no 
2022.gada 1.maija līdz 2022.
gada 28.jūnijam tika uzsākti 
28 administratīvā pārkāpuma 
procesi, no tiem 5 - par dzīvnie-
ku labturības prasību neievēro-
šanu, 1 – par sīko huligānismu, 
14 - par alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošo vielu lietošanu 
publiskā vietā vai par atraša-
nos publiskā vietā tādā reibuma 
stāvoklī, kas traucē sabiedrisko 
kārtību vai drošību, 2 – par po-
licijas nepamatotu izsaukšanu, 3 
– par sadzīves atkritumu radītāja 
vai valdītāja nepiedalīšanos paš-
valdības organizētajā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanā, 1 – 
par alkoholisko dzērienu vai citu 

apreibinošu vielu lietošanu vai 
atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu ietek-
mē, ja to izdarījis bērns, 2 – par 
Gulbenes novada domes saistošo 
noteikumu 2015.gada 19.janvāra 
Nr.2 “Par Gulbenes pilsētas ielu 
uzturēšanas un lietošanas kārtī-
bu” pārkāpšanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 39, savukārt, 
atskurbtuvē – 20 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev.

Iepriekš norādītajā laika pos-

mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 156 izsaukumus.

Pašvaldības policija veic 
Gulbenes novada domes saistošo 
noteikumu “Par administratīvo 
atbildību Gulbenes novadā” ie-
vērošanas kontroli par nekopta-
jiem īpašumiem, tāpēc atgādina 
- uzturot kārtībā savus īpašumus, 
neaizmirst arī par īpašumam pie-
guļošās teritorijas nopļaušanu un 
dzīvžogu sakopšanu. Atkritumu 
radītājiem un valdītājiem Gul-
benes novada administratīvajā 
teritorijā ir aizliegts iznest no 
nekustamā īpašuma pagalma un 
novietot ceļa braucamās daļas 
malā visa veida sadzīves atkritu-
mus (piemēram, lapas, zarus), iz-
ņemot gadījumus, ja tiek rīkotas 
ar Gulbenes novada pašvaldību 
saskaņotas talkas!

Studējošos aicina pieteikties 
pašvaldības stipendijām

Lai turpinātu kvalificētu 
speciālistu piesaisti Gulbe-
nes novadam un nodrošinātu 
pašvaldību un tās iestādes ar 
augsti kvalificētiem speciālis-
tiem nākotnē, Gulbenes novada 
pašvaldība jau trešo gadu sniedz 
atbalstu atsevišķu profesionālo 
studiju specialitāšu studējoša-
jiem, piešķirot ikmēneša stipen-
diju 80% no valstī noteiktās mi-
nimālās mēneša darba algas.

Izvērtējot esošo darba tirgus 
situāciju novadā, 2022./2023. 
mācību gadā uz atbalstu var 
pretendēt šādās specialitātes 
studējošie:

* sociālais darbinieks – 1 vieta;
* sporta skolotājs/sporta trene-

ris – 1 vieta;
* pirmskolas izglītības skolo-

tājs – 1 vieta;
* svešvalodu skolotājs – 1 vie-

ta;
* latviešu valodas un literatū-

ras skolotājs – 1 vieta;
* vēstures un sociālo zinību 

skolotājs – 1 vieta;
* sākumskolas skolotājs – 1 

vieta.
Lai pretendētu uz stipendi-

ju, studentam jāatbilst šādiem 
kritērijiem:

* pretendents ir 2.kursa 2.lī-
meņa augstākās izglītības profe-
sionālo vai akadēmisko studiju 
programmu students;

* sekmju vidējais vērtējums 
nav zemāks par 7 ballēm;

* pretendentam ir izvēlētajai 
apgūstamajai specialitātei nepie-
ciešamais valsts valodas prasmes 
līmenis.

Konkursā iesniedzamie do-

kumenti:
* pieteikumu stipendijas sa-

ņemšanai;
* motivācijas vēstuli stipen-

dijas saņemšanai;
* izziņu no augstskolas par 

studiju faktu;
* sekmju izrakstu par jau ap-

gūto studiju periodu;
Pieteikuma dokumenti jā-

iesniedz līdz š.g. 31.augustam 
pulksten 17.00:

* nosūtot pa pastu, ievietotus 
slēgtā aploksnē ar norādi “Pietei-
kums Gulbenes novada stipendi-
ju konkursam” Gulbenes novada 
pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
ne, Gulbenes novads, LV – 4401;

* nosūtot elektroniski uz 
e-pasta adresi parakstītu ar elek-
tronisko parakstu: 
personals@gulbene.lv ar norādi 
“Pieteikums Gulbenes novada 
stipendiju konkursam”;

* iesniedzot personīgi Gulbe-
nes novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, Gulbenes novadā, LV – 
4401 (darba laiks no pirmdienas 
līdz ceturtdienai no pulksten 8.00 
līdz pulksten 17.00, piektdienās 
no pulksten 8.00 līdz pulksten 
16.00), ievietotu slēgtā aploksnē 
ar norādi “Pieteikums Gulbenes 
novada stipendiju konkursam”.

Pieteikumam jābūt nogā-
dātam norādītajā adresē līdz 
augstākminētajam termiņam.

Vairāk informācijas: “Stipen-
dijas piešķiršanas noteikumi stu-
dējošiem”.

Pieteikums stipendijas sa-
ņemšanai pašvaldības mājaslapā 
www.gulbene.lv .

2022. gada jūnijā reģistrē-
ti 20 jaundzimušie, sastādīti 28 
miršanas reģistri, kā arī veikti 
10 laulības reģistri, tajā skaitā, 1 
laulība reģistrēta baznīcā.
Dzimšanas apliecības saņēmuši 12 
zēni un 8 meitenes. Puisīšiem ve-
cāki devuši vārdus: Everts, Jānis, 
Jurģis, Miks, Leo, Valters, Raiens, 
Reinis, Juris, Renārs, Everts, 
Lūkass. Meitenītēm dāvināti vārdi: 
Lelde, Kendija, Triša, Adelīna 
Olīvija, Katrīna, Evita, Mia, Keita.

10 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 9 bērniem atzīta paterni-
tāte, 1 jaundzimušā reģistrā ziņas 
ir tikai par bērna māti. 7 bērni 
māmiņām ir pirmie, 8 – otrie, 3- 
trešie, 1 – ceturtais, 1 – piektais, 
Gulbenē deklarēti 7 jaundzimušie, 
pa 1 jaundzimušajam Galgauskas, 
Jaungulbenes, Rankas, Stāmerie-
nas un Tirzas deklarēti pagastā, 2 

jaundzimušie deklarēti Beļavas 
pagastā, pa 3 jaundzimušajiem 
deklarēti Lejasciema un Lizuma 
pagastā.

No maijā reģistrētajiem, 28 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 16 ir vīrieši vecumā no 47 
līdz 87 gadiem un 12 sievietes ve-
cumā no 63 līdz 96 gadiem.

Reģistrēti miruši 8 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 4 Beļavas pa-
gasta iedzīvotāji, 3 no Daukstu 
pagasta, pa 2 no Rankas un Stradu 
pagasta, pa 1 no Galgauskas, Jaun-
gulbenes, Lejasciema, Lizuma, 
Stāmerienas un Tirzas pagasta, 3 
personu dzīvesvietas bija deklarē-
tas citās pašvaldībās.
Gulbenes novada dzimtsaraks-
tu nodaļa informē, ka joprojām 
dzimtsarakstu nodaļa atrodas Gul-
benes novada bibliotēkas ēkā 3 
stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, Gul-
bene. Apmeklētājiem pieteikties 
iepriekš, zvanot t. 64473254, 
26847149.



NOVADĀ4 Ziņas, jūlijs

www.gulbene.lv

Aktivitātes Dienas aprūpes centrā un 
specializētajās darbnīcās

Arnita Boze,
Gulbenes novada sociālā die-
nesta struktūrvienību “Dienas 
aprūpes centrs” un “Specializtās 
darbnīcas” vadītāja

Nometne “Pazudis Kalnī” 
notiks arī šogad!

Aizvadītie mēneši pie mums 
bijuši piepildīti ar dažādām 
aktivitātēm. Pavasari uzsākām 
ar Latvijas Republikas neatka-
rības atjaunošanas dienas svi-
nēšanu. Baltā galdauta svētkos 
savā centrā klājām baltu galdau-

Arī šogad Gulbenes no-
vada jauniešu centrs “Bāze” 
sadarbībā ar LR Zemessardzi 
organizēs atvērto diennakts 
nometni* “Pazudis Kalnī”, kas 
paredzēta jauniešiem vecumā 
no 15 līdz 18 gadiem.

Nometne notiks no 8. līdz 
12.augustam “Zemessardzes 
poligonā” Galgauskas pagastā, 
Gulbenes novadā.

Nometnes laikā būs iespē-
jams gūt zināšanas un pilnveidot 
prasmes par LR Zemessardzes, 
Robežsardzes un Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienestu 
darbu specifiku, par izdzīvošanu 
dabā, par to kā neapmaldīties 
mazpazīstamās vietās, kā sniegt 
pirmo palīdzību, un vēl citiem 
tematiem, kas dzīvē var noderēt.

Nometnes aktivitātes tiks 

balstītas uz neformālās izglītības 
principiem, kas sniegs nometnes 
dalībniekiem iespēju ne tikai 
klausīties lekcijas, bet arī pie-
dalīties meistarklasēs, dažādos 
individuālos un komandas uzde-
vumos.

Pieteikšanās dalībai nometnē: 
līdz 20.jūlijam, aizpildot elektro-
nisko veidlapu:

https://ieej.lv/v55dk.
Dalības maksa: 22,00 EUR
Jautājumu gadījumā var sa-

zināties ar nometnes vadītāju 
– GNJC “Bāze” projektu vadī-
tāju Leldi Frīdenbergu, tel.nr. 
28653482, e-pasts: lelde.vilka@
gulbene.lv

* Nometne tiek organizēta ar 
Gulbenes novada pašvaldības fi-
nansiālu atbalstu.

Ielu māksla un gudrība

Annija Sintija Toma un Enija 
Baumgarte, 
projekta dalībnieces

Jūnijā Erasmus+ projekta 
“Wisdom of the streets” (Nr. 
2020-1-LV02- KA105-003016) 
ietvaros tika realizēta jauniešu 
iniciatīva apmaiņa Gulbenē ar 
dalībniekiem no Turcijas, Vā-
cijas, Slovākijas, Latvijas. Tajā 
piedalījās astoņi skolēni no Gul-
benes novada vidusskolas un no-
vada jaunieši. Projekts tapa pirms 
trīs gadiem, kad vidusskolēni 
kopā ar Lauri Šķenderu plānoja 
aktivitātes. Nedēļas garumā jau-
nieši gatavoja muzikālus priekš-
nesumus, improvizācijas teātri, 
“hip hop” dejas, foto izstādi un 
grafiti zīmējumus, kas tika noslē-
gumā gleznots uz sienas vecajā 
alus brūzī, kā arī vairāki pārvie-
tojami “grafiti” zīmējumi. Sienas 
gleznošana sākās ar tās gruntē-
šanu, ko nedēļu iepriekš veica 

Intars, Liners, Olivers, Edžus, 
savukārt Linda un Liene plānoja 
ikvakara aktivitātes. Sagatavotie 
priekšnesumi tika prezentēti no-
slēdzošajā dienā Jauniešu centrā 
“Bāze”. Gulbenes novada vi-
dusskolēni uzturēja katra vakara 
sporta aktivitātes, iesaistot visu 
valstu jauniešus. Aizrautīgs bija 
vakars ar visu valstu tradīcijām, 
sevišķi tautu tradicionālās dejas, 
kas ļauj apzināties savas kultū-
ras bagātību. Arī kopīgi vakari ar 
dziesmām un boulingu saliedēja 
jauniešu no projekta valstīm.

Apmaiņas laikā jaunieši piln-
veidoja savas prasmes dažādos 
ielu mākslas veidos, kurus vadīja 
pieredzējuši pasniedzēji. No Vā-
cijas darbojās profesionāls “gra-
fiti” ielu mākslinieks, no Slovā-
kijas jaunietis, kuram ir pieredze 
fotografēšanā, no Turcijas mūzi-
kas grupa, bet no Latvijas 
Valērija Stībele mācīja modernās 

dejas un Marta Katrīna Anže va-
dīja improvizācijas teātra grupas 
aktivitātes. Ikviens guva pieredzi 
kādā no mākslas veidiem, pieda-
lījās noslēguma priekšnesumā. 
Jaunieši atzina, ka daudzi iegu-
va jaunu pieredzi ielu mākslā, 
jo pa nedēļu bija aktivitātes, ko 
darīja pirmo reizi. Svarīgākais 
uzdrošināties apgūt ko jaunu, 
sadarboties jauniešu komandā, 
mainīt stereotipus, pilnveidot 
komunikācijas prasmes. Dzīvot 
dabas vidē, prast gatavot maltī-
ti, izbaudīt dienas režīmu kopā 
ar citu valstu jauniešiem nedēļas 
garumā.

Noslēgumā radītas aktivi-
tātes, kuras iespējams izmantot 
ikvienā valstī, veidojot ielas ak-
tivitātes un iesaistot jauniešus ar 
dažādām vajadzībām, respektēt 
ikviena cilvēka vajadzības.

tu un pulcējāmies pie viena gal-
da, kas radīja prieku būt kopā un 
piederības sajūtu Latvijai.

Tā kā māmiņa ir vislabākā 
pasaulē, sarūpējām pašu gatavo-
tus apsveikumus Māmiņdienā, 
lai no sirds iepriecinātu mīļās 
māmiņas. 

Šobrīd ar pilnu jaudu rit darbi 
koka darbnīcās, kur tiek gatavo-
tas praktiskas lietas, kā arī svēt-
ku dekori. Rosība neatpaliek arī 

virtuvē, kur, gaidot Līgo svētkus,  
mācījāmies cept speķa pīrāgus 
un siet Jāņu sieru. 

Starp nodarbībām atrodam  
arī laiku, lai paceļotu pa novadu. 
Esam pabijuši gan Jaungulbenes 
vēsturiskajā namiņā un izstaigā-
juši muižas parku, gan pavieso-
jušies  Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja Klētī.

Galgauskas ģimeņu sporta 
spēlēs 

Valerijs Gabdulļins, 
Galgauskas sporta organizators

Aizvadītā mēneša skais-
tākajos svētkos – Līgo – Gal-
gauskā norisinājās ģimeņu 
sporta spēles. Spēkus un talan-
tus 10 sporta veidos izmēģināja 
11 ģimenes. Dalībnieki sacentās 
diskgolfā, šaušanā, soda metie-
nos, soda sitienos, govs vilkšanā, 
skudru takas pievarēšanā, Gal-
gauskas “laivotājā”, bankomāta 
operatora pārbaudījumā, šautriņu 

mešanā un bruģa meistara sacen-
sībās. Ļoti sīvās cīņās noskaid-
rojās stiprākās sešas komandas: 
1.vietā PŠČ ģimene, kurā ap-
vienojās galgausnietis Mikus ar 
radiņiem, 2.vietā – Kupču ģime-
ne, 3.vietā – Mikipeļu ģimene, 
4.vietā Čiekuru ģimene, 5.vietā 
Šķenderu ģimene, 6.vietā – Meļ-
ņu ģimene. Ģimeņu sporta spē-
les tika aizvadītas draudzīgās un 
azartiskās līgo noskaņās.

maksas pakalpojuma cenas.
Kurināmā izmaksas 2022.

gadā, salīdzinot ar pagājušo 
gadu, ir pieaugušas 2,5 reizes, 
elektroenerģijas izmaksas palie-
linājušās vairāk kā 4 reizes.

Sakarā ar minēto izmaksu 
pieaugumu, Gulbenes novada 
pašvaldības iestāžu sniegto sil- 

tumenerģijas apgādes maksas 
pakalpojumu cenas no 2022.gada 
1.oktobra būtiski palielināsies.

Gulbenes novada pašvaldības 
iestāžu sniegto siltumenerģijas 
apgādes maksas pakalpojumu 
cenrādis no 01.10.2022. 
www.gulbene.lv

(turpinājums no 1.lapas)

Par izmaiņām siltumenerģijas apgādes maksas 
pakalpojumu cenrādī



SPORTS Ziņas, jūlijs 5

www.gulbene.lv

Aizvadītas Gulbenes novada iestāžu un uzņēmumu sporta spēles
Dace Anča,
Sporta pārvaldes vadītāja viet-
niece nozares jautājumos

1.jūlija vakarpusē Lejas-
ciema estrādē uz Gulbenes 
novada iestāžu un uzņēmumu 
sporta spēlēm pulcējās 23 ko-
mandas, lai noskaidrotu spor-
tiskāko, daudzpusīgāko un salie-
dētāko komandu, kā arī aktīvi un 
jautri pavadītu laiku. 

Par divdesmit ceturto Gulbe-
nes novada iestāžu un uzņēmumu 
sporta spēļu uzvarētājiem kļuva 
“Circle K” (42 punkti). Otro vie-
tu ar 46 punktiem izcīnīja Gal-
gauskas pagasta pārvalde.

Jāpiebilst, ka šajās sacensībās 
piedalījās pirmo reizi. Savukārt 
godalgotajā trešajā vietā koman-
da “VAKS kooperatīvs” (76 punk- 
ti). Ceturtajā vietā ierindojās 
“RCI” (83 punkti), piektajā vietā 
Jaungulbenes pagasta pārvalde 
(87 punkti), bet ar 92 punktiem 
olimpisko sešnieku noslēdza 
biedrība “Motoklubs Litene”.

Sporta spēļu programmā šo-
gad bija iekļautas desmit spor-
ta aktivitātes. „Slidenais plud-
males volejbols” tika izspēlēts 
pēc vienmīnusa sistēmas un par 
azarta trūkumu šajā aktivitātē 
sūdzēties nevarēja. Pirmo vietu 
izcīnīja “Motoklubs Litene, otrie 
Galgauskas pagasts, bet trešie – 
jaungulbenieši.

Aktivitātē “Skauti un gaidas” 
tika pārbaudītas tūrisma pras-
mes un iemaņas. Prasmīgākais 
kvartets izrādījās Rankas pagasta 
pārvalde. Otrajā vietā komanda 
“Circle K”, bet trešajā pozīcijā 
Jaungulbenes pagasta pārvalde.

Laivošanas aktivitātē “Pa Tir-
zu slaidi laidu” par uzvarētājiem 
kļuva “RCI”. Otrie – “Circle K”, 
bet trešajā pozīcijā Galgauskas 
pagasta pārvalde.

Sacensībā “Biatlona zelta 
četrinieks” ātrākie un precīzā-
kie izrādījās Galgauskas pagasta 
pārvalde. Otrajā pozīcijā Jaun-
gulbenes pagasts, bet trešie “Mo-
toklubs Litene”.

Spēka pārbaudījumā “Bruģa 
licējs” labākais sniegumu de-
monstrēja Gulbenes novada paš-
valdības administrācija. Otrajā 
vietā Sociālais dienests, bet trešie 
“Circle K”.

Karstās dienas atsvaidzino-
šajā aktivitātē „Holandes siers” 
vislabākie izrādījās Galgauskas 
pagasta pārvaldes kvartets, otrajā 
vietā Beļavas pagasta pārvalde, 
bet trešie – Lejasciema PII “Ka-
menīte”.

Individuālajā aktivitātē “Kur-
mīšu sitējs” veiksmīgākie golfis-
ti izrādījās “Circle K”, aiz sevis 
otrajā vietā atstājot “VAKS ko-
operatīvs” komandu. Trešo vietu 
ieguva apvienība “Uzņēmīgie”.

Veiklības un lokanības pār-
baudē “Tupu, rāpu mājās nācu” 
pārliecinošu sniegumu demons-
trēja biedrība “Motoklubs Lite-
ne”. Otrajā vietā “Circle K”, bet 
trešie mājinieki – Lejasciema pa-
gasta pārvalde.

Komandu vadītāju sacensībā 
“Svara vērotāji” tika pārbaudīta 
precizāte. Uzvaru svinēja biedrī-
bas “Motoklubs Litene” pārstāvis 
Reinis Felders. Aiz viņa otrajā 
vietā Gulbenes novada pašvaldī-
bas administrācijas izpilddirekto-
re Antra Sprudzāne. Trešo vietu 
izcīnīja “RCI” komandas pārstā-

vis Andris Riekstiņš.
Tradicionāli noslēdzošajā 

aktivitātē - komandu stafetē par 
uzvarētājiem kļuva Galgauskas 
pagasta pārvalde, par nepilnu se-
kundi apsteidzot un aiz sevis ot-
rajā vietā atstājot kvartetu “Circle 
K”, bet trešie veiklākie izrādījās 
“RCI”.

Gulbenes novada Sporta pār-
valde saka lielu paldies visām 
iestādēm, uzņēmumiem un or-
ganizācijām par lielo atsaucību 
un saliedētību, kā arī iepriekšējā 
gada uzvarētājkomandai GNP 
administrācijai par sporta spēļu 
veiksmīgu norisi. 

Uz tikšanos 25.sporta spēles nākošgad!



Dita Grigore, 
Gulbenes novada vidusskolas 
projektu asistente

Ineta Maltavniece, 
Lejasciema vidusskolas direk-
tore

IZGLĪTĪBA/SPORTS6 Ziņas, jūlijs

www.gulbene.lv

Skolas forums – iespēja izteikt savu viedokli 
un kopīgi lemt par nākotni

Skolas darbs nav tikai sko-
lēnu izglītošana, audzināšana 
un ārpusstundu nodarbību or-
ganizēšana. Skola ir nepārtrauk-
tā attīstības procesā, balstoties 
uz iepriekšējā perioda izvērtēju-
miem. Katru gadu notiek skolas 
pašnovērtējuma ziņojuma sastā-
dīšana par paveikto konkrētajā 
mācību gadā, tas tiek publicēts 
izglītības iestādes mājas lapā. 
Lielāka laika perioda plānošanai 
tiek sastādīts Attīstības plāns, 
kurš balstās uz Gulbenes novada 
izglītības iestāžu attīstības plā-
nā ietvertajām prioritātēm. Lai 
Attīstības plānā  iekļautu visu 
ieinteresēto pušu (skolēnu, sko-
lotāju, vecāku) viedokļus, tiek 
rīkotas aptaujas, forumi. Lejas-
ciema vidusskolas Attīstības 
plāns 2020.-2022.gadam tuvojas 
noslēgumam. Viena no prioritā-
tēm bija jaunā pamatizglītības 
standarta ieviešana un metodisko 
paņēmienu maiņa, pilnveidojot 
skolēnu patstāvīgā darba iema-
ņas un personīgo atbildību. Šajā 
jomā sasniegtais balstās uz daudz 
un dažādām apmācībām, mācību 
stundu vērošanu, labās prakses 
piemēru iepazīšanu. Otra prio-
ritāte bija skolas fiziskās vides 
uzlabošana. Tika plānota elektro-
instalācijas nomaiņa, mājturības 
kabinetu labiekārtošana skolas 
galvenajā ēkā, galvenās ieejas re-
konstrukcija un celiņa uz internā-
tu atjaunošana, tas tika akcentēts 
arī akreditācijas komisijas no-
rādījumos. Šajā jomā objektīvu 
iemeslu dēļ nav daudz sasniegts, 
jo netika piešķirts finansējums no 
Izglītības un Zinātnes ministrijas 
skolas vides sakārtošanai skolas 

reorganizācijas sakarā, tāpēc būs 
jāmeklē citi ceļi un iespējas to 
izdarīt. Priecājamies par sporta 
laukuma atjaunošanu, ventilāci-
jas ierīkošanu visā skolas galve-
najā ēkā. Trešā prioritāte attiecās 
uz skolas darba organizācijas, 
vadības un kvalitātes nodrošinā-
šanu, kurā tika plānots veicināt 
pedagogu līdzdalības un iniciatī-
vas aktivizēšanu izglītības iestā- 
des mērķu sasniegšanai, skolas 
vērtību iedzīvināšanu. Skolotāju 
darba grupa izveidoja vienotu 
skolas plānotāju, kurš ir arī me-
todiskais līdzeklis audzināšanas 
stundām. Kopā tika izvēlētas trīs 
vērtības – atbildība, cieņa un sa-
darbība, kas sekmēs audzināša-
nas darbu skolā. 

Sestdien, 4.jūnijā Lejasciema 
vidusskola rīkoja forumu, kurā 
visas ieinteresētās puses – skolē-
ni, skolotāji, vecāki, absolventi, 
pašvaldības pārstāvji tika aicināti 
noteikt Lejasciema vidusskolas 
stiprās un uzlabojamās jomas, iz-
virzīt prioritātes turpmākai izglī-
tības iestādes attīstībai. Foruma 
dalībnieki kā vienu no Lejascie-
ma vidusskolas stiprajām pusēm 
nosauca daudzveidīgas brīvā lai-
ka pavadīšanas un interešu izglī-
tības iespējas, ietverot papildus 
izglītošanās iespējas Gulbenes 
Sporta, Mākslas un Mūzikas 

skolu klasēs un treniņgrupās. 
Vēl tika minētas kopējo svētku 
svinēšana un tradīciju kopšana. 
Vissenākā tradīcija – Žetonva-
kara izrādes iestudēšana – ir sa-
glabājusies visos 68 vidusskolas 
absolventu izlaidumos. Foruma 
dalībnieki atzina, ka Lejasciema 
pagasta iestādes sadarbojas gan 
pasākumu organizēšanā, gan da-
žādu izaicinājumu risināšanā. Kā 
uzlabojamās jomas forumā tika 
minētas skolas fiziskās vides sa-
kārtošana, ārējo finanšu resursu 
piesaiste, vecāku iesaiste ne tikai 
svētku svinēšanā, u.c. Vēl tika 
noteiktas prioritātes tuvākam lai-
ka periodam, piemēram, atvērto 
durvju diena vecākiem, nāko-
šo 9.klases beidzēju tikšanās ar 
iepriekšējo gadu absolventiem 
karjeras izvēles jomā u.c., kā arī 
darāmais pieciem gadiem.

Paldies par atsaucību foruma 
dalībniekiem, īpaši pašvaldības 
pārstāvjiem Gunai Švikai, Dacei 
Kablukovai, Andim Caunītim, 
Mārim Milnam, kā arī Anitai 
Birzniecei par prasmīgu un at-
raktīvu pasākuma vadīšanu! Ie-
gūtā informācija tiks izmantota, 
sastādot skolas attīstības plānu 
nākošajam periodam.

Lauku dzīve cilvēka acīm

Erasmus+ projekta “Ru-
ral versus City Life” (projekta 
numurs 2019-1-SK01-KA229- 
060660_3) ietvaros Gulbenē 
notika īstermiņa skolēnu apmai-
ņa “Lauku dzīve cilvēka acīm”. 
Tajā piedalījās 22 skolēni no 
Gulbenes novada vidusskolas un 
Základná škola Eleny Maróthy 
Šoltésovej Krupina Slovākijā. 
Jau pirms trim gadiem skolas 
komanda viesojās Krupinā, ie-
pazīstot lauku vidi, uzņēmēj-
darbību, kultūru, tūrismu. Divus 
gadus skolēni un skolotāji darbo-
jās attālināti. Šā gada maijā abas 
skolas tikās Briselē, lai salīdzi-
nātu pilsētas dzīves paradumus, 
iepazinās ar Eiropas Savienības 
institūcijām, tikās ar Latvijas un 
Slovākijas ļaudīm, kuri dzīvo un 
strādā Briselē, izjuta pilsētas dzī-
ves ikdienu.

Tā kā Gulbenes skolēnu ve-
cāki atsaucās skolēnus uzņemt 
ģimenēs, tas apmaiņu padarīja 
daudz dziļāku un sirsnīgāku. 
Nedēļas garumā ģimenēs pava-
dītie vakari ļāva izbaudīt pagastu 
skaistumu, pilnveidot sarunvalo-
du, mudināt arī vecākiem aktīvāk 
sazināties angļu valodā.

Apmaiņas programmas ietva-
ros tika organizētas īpašas rado-
šas darbnīcas, kuras gatavoja gan 
skolotāji, gan skolēni. Pirmajā 
dienā skolotājas Dita Grigore, 
Vita Medniece un Laura Mati-
sone, pastaigājoties pa pilsētu, 
izrādīja lauku dzīves labumus, 
dzīvojot Gulbenē: parki, sko-
las, muzejs, interaktīvais centrs. 
Otrajā dienā skolotājs Edgars 
Caune organizēja diskusiju par 
teikām un nostāstiem lauku un 
pilsētas vidē, skolotāja Diāna 
Briede aktualizēja Stāmerienas 
pagasta dzīvi, litenietis Gunārs 
Ciglis uzņēma savā saimniecībā, 

iepazīstinot ar bioloģisko lauk-
saimniecību un bagātīgo vēstu-
risko stāstījumu. Dienas garumā 
skolēni veidoja kolāžu par lauku 
un pilsētas dzīvi, kas nodrošinā-
ja abu valstu skolēnu sadarbību 
komandā. Elisa, Rolands un sko-
lotāja Dace Freimane vairākas 
stundas visiem apmaiņas dalīb-
niekiem mācīja latvju dančus.

Izsmeļošas un radošas bija 
sarunas Gulbenes novada pašval-
dībā, kur Andis Caunītis iepazīs-
tināja ar novada aktualitātēm, bet 
Lana Upīte prezentēja Gulbenes 
novadu, pastāstot par izglītību, 
kultūru, sportu, uzņēmējdarbī-
bas iespējām, nodarbinātību, 
tūrismu, amatniecību. Savukārt 
Jana Igaviņa uzsvēra novada at-
pazīstamības nozīmīgumu ārpus 
novada robežām. Tā, kopā dar-
bojoties, radījām aktīva novada 
piemēru Slovākijas sadarbības 
partneriem. Savukārt viesģime-
nes , kurās dzīvoja bērni, katra 
parādīja sava pagasta pērles, kas 
atrodamas Jaungulbenes, Stāme-
rienas, Beļavas, Lizuma pagastā. 
Krupinas skolēniem īpaši patika 
laivu brauciens pa Ušura ezeru, 
futbola spēles apmeklējums sta-
dionā, Gulbenes boulings, pelde 
ūdens kubulā, izbrauciens pa 
pilsētu ar skūteriem, loka šauša-
na, kāpšana skatu torņos, lauku 
saimniecību apmeklējumi, māj-
dzīvnieku mīļošana. Cik labi ir 
dzīvot laukos un tīrā, zaļā pilsētā!

Sporta ziņas
* Aizvadītajā mēnesī Alūks-

nē notika otrais pirmais posms 
Atzeles 3x3 basketbola līgā.

Gulbenes novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas (BJSS) 
jaunie basketbolisti aizvadīja 
veiksmīgu turnīru. U-10 vecuma 
grupā “Mazie Buki” izcīnīja 2. 
vietu finālā, piekāpjoties Ezer-
zemes komandai 4:7. Komandā 
spēlēja: Mārcis Zvirgzdiņš, 
Rinalds Baranovskis, Ričards 
Kļaviņš un Kārlis Kuharenko. 
U-12 vecuma grupā nepārspē-
ti palika “Ekskavatori”: Dāvis 
Dreiškens, Teo Leimanis, Artūrs 
Briedis, Markuss Aleksandrovs, 
kas finālā ar rezultātu 11:2 pār-
spēja “Melnos Gulbjus”:  Aleksi 
Baltramejunu, Linardu Eglīti, 
Krišjāni Bleikšu un Artemu Ho-
lenkovu. U-16 vecuma grupā 
laurus plūca “Draudzība”: 
Rolands Šulcs, Adrians Puķe, 
Emīls Berkolds un Kārlis Zvir-
gzdiņš, kas finālā ar rezultātu 
12:10 pieveica 3x3/Aivieks-
tesLaivas. Paldies sacensību or-
ganizētājiem, treneriem par aktī-
vu dalību sacensību tiesāšanā un 
vecākiem par atbalstu.

* Īsi pirms Līgo svētkiem 
Gulbenes novada BJSS jau-
nie basketbolisti - 2012. gadā 
dzimušie un jaunāki, - Ogrē 
aizvadīja NBA junioru līgas 

otro kārtu. Pirmajā spēlē tika 
pieveikta Līvānu komanda 33:26 
un nodrošināta vieta ceturtdaļfi-
nālā. Ceturtdaļfinālā bija jātiekas 
ar mājniekiem Ogres komandu. 
Spēle bija ļoti smaga, jo preti-
niekiem bija izteikts auguma 
pārsvars, nācās piekāpties ar re-
zultātu 18:52. Līdz ar šo zaudē-
jumu Gulbenes komanda izstājās 
no NBA junioru līgas izcīņas, 
ierindojoties dalītajā 5.-8. vietā 
no 24 komandām. Turnīrā tika 
iekrāta vērtīga spēļu pieredze un 
gūts rūdījums gados jaunākajiem 
spēlētājiem. Liels paldies turnīra 
organizētajiem, komandām, spē-
lētājiem par atdevi un cīņassparu, 
kā arī vecākiem par foršo atbal-
stu!  Komandā spēlēja: Rinalds 
Baranovskis, Ričards Kļaviņš, 
Ronalds Strazdiņš, Gustavs Lak-
tuks, Patriks Apsītis, Toms Hei-
demanis, Kārlis Āboliņš, 
Kristers Korulis, Mārcis Zvir-
gzdiņš, Kārlis Kuharenko, Ra-
iens Opss, Ralfs Taurenis, Mar-
sels Neilands, Patriks Carevs, 
Markuss Lībers. Komandas tre-
neri Dainis Mikolajs, Raimonds 
Gabrāns.

* No 18. līdz 19.jūnijam 
Bauskā norisinājās Latvijas 
sporta veterānu 59.sporta spē-
ļu finālsacensības vieglatlētikā, 
volejbolā, minifutbolā, basket-



DAŽĀDI/TŪRISMS Ziņas, jūlijs 7

www.gulbene.lv

Aivars Circens, 
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrības valdes priekšsēdētājs

Iveta Pavziniuka, 
Valsts meža dienesta 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pilsētas pensionāru biedrības jaunākā informācija

Tūrisma ziņas

bolā un rokasbumbā.
Gulbenes novads piedalījās 

vieglatlētikā, kur kopvērtējumā 
ierindojās septītajā pozīcijā. Sa-
censībās piedalījās arī vieglatlēti 
no Lietuvas un Igaunijas.

Gulbenieši vieglatlētikas in-
dividuālajās disciplīnās izcīnīja 
12 zelta, 18 sudraba un 13 bron-
zas godalgas. 

Pa divām zelta godalgām 
400 m un 800 m distancēs Gunai 
Ģērmanei (D35+) un Jānim Ģēr-
manim (K40+). Divas augstākā 
kaluma godalgas arī Ādolfam 
Mičulim tāllēkšanā un trīssoļlēk-
šanā (K85+). 3km un 5km soļo-
šanā 1.vietu izcīnīja Irita Bačka 
(D50+). 

Viena augstākā kaluma me-
daļa Jāzepam Odumiņam šķēpa 
mešanā (K85+).

Arī Voldemāram Mezītim 
zelta godalga 100 metru sprinta 
distancē (K65+). Uzvaras laurus 
plūca arī Mārtiņš Mozgis 3 km 
soļošanā (K35+). Pirmā vieta arī 
Gunāram Rubenim lodes grūšanā 
(K80+). 

Šogad liels bija sudraba go-
dalgu birums – 18. Inese Mozga 
(D35+) ierindojās otrajā vietā 
gan 200 m sprintā, gan trīssoļlēk-
šanā. Divas sudraba godalgas 3 
km un 5 km soļošanā 
Diānai Odumiņai (D55+), Hari-
jam Āboliņam (K70+), Guntim 
Balodim (K75+) un Gunāram 
Rubenim (K80+). 3 km soļošanā 
otrā vieta Ņinai Jurciņai (D70+) 
un Andrejam Vācietim (K85+). 
Andrejam arī sudraba godalga 
200 metru distancē.

200 metros otrajā pozīcijā arī 
Voldemārs Mezītis. 400 metru 
distancē sudraba medaļa 
Vladimiram Kallasam (K75+). 
Diska mešanā otro vietu izcīnīja 
Jāzeps Odumiņš.

Dacei Ančai (D45+) otrā po-
zīcija 800 metru distancē, savu-
kārt Iritai Bačkai – trīssoļlēkša-
nā. 

Tika izcīnītas arī 13 bronzas 
godalgas. Trīs bronzas medaļas 
izcīnīja Raivis Bērziņš (K45+) 
trīssoļlēkšanā, 3 km  un 5 km 
soļošanā. Divreiz uz goda pje-
destāla zemākā pakāpiena kāpa 
Jānis Klimons (K65+) 3 m un 5 
km soļošanā, Ņina Jurciņa 5 km 
soļošanā un 400 metru skrējienā 
un Vladimirs Kallass 100 metru 
sprintā un šķēpa mešanā. Trešo 
vietu izcīnīja arī Inese Mozga 
100 metru sprintā, Andrejs Vā-
cietis 400 metros, lodes grūšanā 
Ādolfs Mičulis un Jānis Pērkons 
(K75+).

Sestdienas pievakarē risinā-
jās cīņas mazajā zviedru stafetē 
dāmām. Šajā stafetē pirmajā pos-
mā jāveic 100 metri, otrajā – 200 
m, trešajā – 300 m, bet ceturtajā 
– 400 m. Gulbenes dāmu kvartets 
demonstrēja izcilu sniegumu un 
svinēja pārliecinošu uzvaru (Irita 
Bačka, Dace Anča, Inese Mozga 
un Guna Ģērmane). 

Sacensības vieglatlēti-
kas arēnā noslēdzās ar jauktās 
zviedru stafetes skrējieniem. 
100+200+400+800 metru stafetē 
Gulbenes novada kvartets, kura 
sastāvā startēja Diāna Odumiņa, 
Voldemārs Mezītis, Guna Ģēr-
mane un Jānis Ģērmanis, izcīnīja 
otro vietu.
Vēl LSVS 59.sporta spēļu ietva-

ros 9.jūlijā Mežaparkā spēkiem 
mērosies pludmales volejbolisti.

Kaut arī pēdējais raksts 
“Gulbenes pensionāri vēlas no-
vada autobusos braukt par brī-
vu” par Gulbenes pilsētas pen-
sionāru biedrības ikdienu bija 
laikrakstā “Dzirkstele” un bija 
nesen – tikai 17.jūnijā, tomēr 
biedrības valde vēlas jau sniegt 
papildinājumus šajā rakstā mi-
nētajiem faktiem. Jāatgādina, ka 
pēc pilsētas pensionāru biedrības 
ierosinājuma 2022.gada jūlijā un 
septembrī tiek izveidots autobu-
sa maršruts uz “Jaunajiem” jeb 
Tanslavas kapiem.

Valdes rīcībā ir nonākusi in-
formācija par to, ka pasažieru 
pārvadājumus maršrutā “Gulbe-
ne - Tanslavas” nodrošinās 9.07.; 
16.07.; 23.07.; 29.07.; 30.07.; 
31.07.2022.

Par pasažieru pārvadājumu 
grafiku šajā maršrutā septembrī 
tiks paziņots atsevišķi. Jautājums 
vēl ir atklāts arī par augustu.

Kā jau bija minēts rakstā, at-
gādinu, ka 2022.gada 12.jūlijā 
pilsētas pensionāru biedrības val-
des sēde būs atklāta un izbrauku-
ma, līdz ar to tā notiks Stāmerie-
nas pils teritorijā. Uz to tiek lūgti 
ierasties visi biedrības biedri, 
pulcējoties pirms plkst.10.00 pie 
kultūras centra. Tā kā autobusa 
vietu skaits ir ierobežots, tad pil-
sētas pensionāru, kuri nav biedrī-
bas locekļi, dalība būs iespējama 
tikai tad, ja būs brīvas vietas, un 
ar līdzmaksājumu.

  Attālums km Reiss 
Pieturas nosaukums no maršruta  

  sākuma Nr.02 
Tanslavas    12:15 
Baložu iela     1.8 12:21 
Apgāde      2.5 12:24 
Svelberģis  3.1 12:26 
Dārzniecība 3.4 12:27 
Naglenes iela   4.2 12:29 
Veikals     4.7 12:30 
Miera iela 5.3 12:32 
Dzelzceļa iela 6.1 12:34 
Santa       6.7 12:36 
Blaumaņa iela   7.1 12:37 
Superneto 7.8 12:39 
Nākotnes iela 8.2 12:40 
Litenes iela 8.6 12:41 
Ceļmalas 9.9 12:44 
Asarupes iela 10.5 12:46 
Superneto 11.5 12:49 
Blaumaņa iela   12.1 12:51 
Santa       12.4 12:52 
Dzelzceļa iela 13.0 12:54 
Kalpaka iela 13.5 12:56 
Gulbenes AO 14.1 13:00 

 

  Attālums km Reiss 
Pieturas nosaukums no maršruta   

  sākumna Nr 01 
Gulbenes AO   10:00 
Kalpaka iela 0.6 10:02 
Dzelzceļa iela 1.1 10:03 
Santa       1.7 10:05 
Blaumaņa iela   2.0 10:06 
Skolas iela     2.7 10:08 
Nākotnes iela 3.1 10:10 
Litenes iela 3.5 10:11 
Ceļmalas             4.8 10:15 
Asarupes iela   5.4 10:17 
Skolas iela     6.4 10:20 
Blaumaņa iela   7.0 10:22 
Santa       7.4 10:23 
Dzelzceļa iela 8.0 10:25 
Miera  iela     8.8 10:27 
Veikals     9.4 10:29 
Naglenes iela   9.9 10:30 
Dārzniecība 10.7 10:32 
Svelberģis  11.0 10:33 
Apgāde      11.6 10:35 
Baložu iela     12.3 10:38 
Tanslavas 14.1 10:45 

 Kā katru gadu rudenī, arī šo-
gad Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrība organizē atskaišu - pār-
vēlēšanu sapulci, lai informētu 
sabiedrību par paveikto un par 
tālākiem plāniem. Šogad valde 
lēma sapulci organizēt septem-
brī, līdz ar to nāca arī blakus 
ierosinājums – apvienot vai pa-
pildināt šo “sauso” birokrātisko 
pasākumu ar skaisto – ar dzeju, 
godinot jau no 1965.gada Latvi-
jas tradicionālās Dzejas dienas, 
kuras parasti tiek atzīmētas sep-

tembra mēnesī. Tādēļ iespēja-
mais sapulces datums varētu būt 
20.-21.septembris. Tā notiks kā 
vienmēr Gulbenes kultūras cen-
trā.

Lūdzu pensionāru biedrības 
biedrus apdomāt un sagatavot 
priekšlikumus biedrības darba 
organizēšanā, ieteikt izmaiņas 
biedrības valdes sastāvā un val-
des vadībā. Ja kādam senio-
ram ir vēlme aktīvāk piedalīties 
pensionāru dzīves organizēšanā 
biedrības sastāvā, bet viņš nav 

biedrības biedrs, tad vēl ir visas 
iespējas iestāties biedrībā, vēr-
šoties pie jebkura valdes locekļa 
vai biedrības biedra, kurš sniegs 
nepieciešamo informāciju. Atgā-
dinu, ka kopsapulcē balsošanas 
tiesības ir tikai biedrības bied-
riem.

Par tālākiem (varbūt arī tu-
vākiem) biedrības darba plāniem 
valde informāciju, kā vienmēr 
sniegs iespēju robežās, arī patei-
coties arī laikraksta “Dzirkstele” 
redakcijas kolektīvam.

Pilsētas svētku Zaļais tir-
dziņš, kas 30.jūlijā no plkst. 
9:00 līdz 14:00 norisināsies 
Vecgulbenes muižas parkā, 
papildinās Gulbenes pilsētas 
svētkus. Tirdziņā apmeklētājiem 
savu produkciju – lieliskus amat-
nieku un rokdarbnieku meistar-
darbus un ar mīlestību gatavotus 
smeķīgus gardumus – kuplā skai-
tā piedāvās tirgotāji ne tikai no 
Gulbenes novada, bet arī citiem 
Latvijas novadiem. Pieteikšanās 
līdz 28.jūlija plkst. 17:00 pa tāl-
runi 20277265 vai e-pastu uz 
turists@gulbene.lv.

Uzmanību! Gulbenes pilsē-
tas svētku laikā 29. un 30.jūlijā 
elektrovilcieniņam tiks mainīti 
kursēšanas laiki un braucie-
na uzsākšanas vieta. Gan 29., 
gan 30.jūlijā reisi plkst. 10:00, 
11:30 un 13:00 notiks, kā ierasts. 
Brauciens startēs no Gulbenes 
dzelzceļa stacijas un to pavadīs 
vadītāja-gida stāstījums. Reisi 
plkst. 16:00 un 17:30 nenotiks, 
savukārt vakara stundās abas die-
nas ikvienam būs iespēja doties 

īpašos muzikālajos braucienos. 
Muzikālie braucieni tiks uzsākti 
no Vecgulbenes muižas (Brīvī-
bas iela 18) un tajos varēs doties 
plkst. 20:00, 21:00, 22:00 un 
23:00.

Izgaršojiet Gulbenes nova-
du! Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” sadarbībā ar Gulbenes 
novada ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējiem ir izveidojusi īpašu 
garšu piedāvājumu. Tajā iekļauti 
lieliskākie ēdieni, ko var baudīt 
septiņās Gulbenes novada ēdinā-
šanas iestādēs: “Kantes krogā”, 
kafejnīcā-picērijā “Rodi”, kafej-
nīcā “Fiesta”, atpūtas komplek-
sa “Sonāte” kafejnīcā, atpūtas 
kompleksu “Vonadziņi” un “Lā-
cītes” restorānos un kūku bodē 
“Gardums”. Ēdienkartē ikviens 
aicināts meklēt īpašo logo, kas 
apzīmē ēdienus, kas noteikti ir 
jānogaršo.

Ceļojums uz utopiju. Jūli-
jā un augustā Stāmerienas pilī 
norisinās projekts “Ceļojums uz 
utopiju”, apvienojot dzīvesstās-

tu pētniecību, pētniecībā balstītu 
mākslu un jaunu mākslas darbu 
radīšanu. Tajā piedalās 9 jaunās 
mākslinieces, kā arī paredzēta 
Gulbenes novada pašvaldības 
un uzņēmēju iesaiste ar mērķi 
veicināt vietējās kopienas kultū-
ras dzīves attīstību. Tiek padzi-
ļināti pētīts Stāmerienā dzimušā 
tēlnieka Edvarda Liedskalniņa 
dzīvesstāsts. Īpašs uzsvars likts 
uz Floridā izveidotās Koraļļu 
pils būvniecības pētniecību un 
iemesliem, kas pamudinājuši un 
iedvesmojuši E.Liedskalniņu to 
izveidot. Piebilstams, ka Stāme-
rienas pilī notiks pirmā projekta 
radošā rezidence, kur mākslinie-
ces iepazīsies ar E.Liedskalniņa 
dzīvesstāstu un tiks aicinātas uz 
refleksiju par mūsdienu pasaules 
sociālajām problēmām. Iedves-
mojoties no vietas un stāstiem, 
jaunie mākslinieki radīs savus 
mākslas darbus. 14.augustā ap-
meklētāji aicināti uz vides objek-
tu izstādes atklāšanu Stāmerienas 
pils parkā.

Startē kampaņas “Atras-
tā Latvija” jaunā sezona. No 

6.jūlija atklāta kampaņas “At-
rastā Latvija” jaunā sezona, kas 
ilgs līdz pat septembra beigām, 
aicinot apmeklēt atjaunotus un 
jaunuzceltus kultūras un dabas 
mantojuma objektus, tostarp arī 
Stāmerienas pili.

Latvijas reģionos izbūvēti un 
atjaunoti 60 kultūras un dabas 
mantojuma objekti – muižas, pi-
lis, baznīcas, torņi, parki, muzeji, 
estrādes, dabas takas, dārzi, tilti, 
promenādes, pludmales un citas 
vietas. Visi šie objekti sarindoti 
7 kultūras un dabas mantojuma 
ceļos, kurus iepazīstot, var at-
rast un izprast Latvijas unikālās 
vērtības. Stāmerienas pils ir ie-
kļauta “Gaismas ceļa” maršrutā. 
Maršruta pirmsākumi meklējami 
14. gadsimtā, simbolizē vietu, 
kur kultūra, zinātne un politika 
ieguvušas jaunu, būtisku nozīmi, 
objektiem.

Tāpat kā pērn, arī šogad ir 
plānota spēle objektu apmeklē-
tājiem. Spēles dalībniekiem būs 
iespēja iegūt vērtīgas balvas. Pla-
šāk par kampaņu - www.atrasta-
latvija.lv.

Ogotājus un sēņotājus īpaši aicina ievērot ugunsdrošību mežā 

Kopš 2. maija visā Latvi-
jas teritorijā ir izsludināts meža 
ugunsnedrošais laikposms. Lie-
lākajā vairumā gadījumu meža 
ugunsgrēki izceļas cilvēku neuz-
manīgas un bezatbildīgas rīcības 
dēļ. Nereti uguns nelaimes izrai-
sa ogotāji un sēņotāji, kuri mežā 
nomet degošus vai gruzdošus 
sērkociņus un izsmēķus. Valsts 

meža dienesta aicina ikvienu 
iedzīvotāju mežā ievērot uguns-
drošību.

Valsts meža dienests atgādi-
na, ka ugunsnedrošajā laikposmā 
ikvienam iedzīvotājam, uzturo-
ties mežā un purvā, ir aizliegts:

• nomest degošus vai gruz-
došus sērkociņus, izsmēķus vai 
citus priekšmetus;

• kurināt ugunskurus, izņe-
mot īpaši ierīkotās vietās, kas ne-
pieļauj uguns izplatīšanos ārpus 

šīs vietas;
• atstāt ugunskurus bez uz-

raudzības;
• dedzināt atkritumus;
• braukt ar mehāniskajiem 

transportlīdzekļiem pa mežu un 
purvu ārpus ceļiem;

• veikt jebkuru citu darbību, 
kas var izraisīt ugunsgrēku;

• meža izstrādātājiem jāņem 
vērā, ka sākot ar 2. maiju, dedzi-
nāt ciršanas atlikumus atļauts ti-
kai ar Valsts meža dienesta ikrei-

zēju rakstisku atļauju.
 Par minēto aizliegumu un 

ierobežojumu neievērošanu var 
piemērot administratīvo, civiltie-
sisko un arī kriminālatbildību. 



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, jūlijs

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 300 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 06.07.2022. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un 
vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kultūras aktivitātes Gulbenes novadā
Stāmerienas pilī izstāde “Gleznojam Rankā un Gulbenē” un Dārtas Dikmanes-Stūriškas gleznu iz-
stāde “Paradīzes dārzos”. 
Līdz 26. augustam Gulbenes kultūras centrā Vijas Stupānes gleznu izstāde “Viss ziedos”.
Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā akcija “Mēneša augs”, jūlija mēneša augs – ROZE, au-
gusta - VIRŠI. Ekspozīcija, praktiska darbošanās. Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās. Dalības 
maksa 2 EUR.
9. jūlijā Gulbenes novadā Mājas kafejnīcu diena.
9. jūlijā 20:00 Lejasciema estrādē grupas “DAGAMBA” koncerts. Ieeja iepriekšpārdošanā 10 
EUR (“Biļešu servisa” kasēs un www.bilesuserviss.lv), pasākuma dienā - 14 EUR. Bērniem līdz 7 
gadiem (ieskaitot) ieeja bez maksas.
9. jūlijā Beļavas pagasta svētki - aktivitātes un notikumi pagasta pārvaldes un tautas nama pagal-
mos visas dienas garumā. Beļavas pagasta bibliotēkā augu gobelēnu veidošana “Iemūžini vasaru!”. 
9. jūlijā Daukstu pagasta ciemu diena “Skan dzērvju dziesma Daukstēs”.
9. jūlijā 21:30 parkā pie Litenes tautas nama nepareizā latviešu komēdija “Kino un mēs”.
10. jūlijā Kalnienas stacijas pop-up restorāns. Biļetes tikai iepriekšpārdošanā “Biļešu servisa” 
kasēs un www.bilesuserviss.lv līdz 8.jūlija 23:59.
10. jūlijā 10:00 Jaungulbenē Gulbenes novada atklātais mini futbola čempionāts.
11. - 15.jūlijā Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā skolēni aicināti piedalīties Hama pērlīšu darbnīcās. 
Veidosim no kausējamajām pērlītēm piekariņus. Dalība bez maksas.
16. jūlijā Jaungulbenes saimes diena, 22:00 Rijas kalnā balle, spēlēs Zintis Krakops.
16. jūlijā 13:00 Rankas pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma centrā, Saieta laukumā pasākums 
“Agronomam, žurnālistam Ernestam Baueram - 140. Dzīves pieredzes receptes saimniekstāstos”.
16. jūlijā 22:00 Lejasciema estrādē zaļumballe vasaras vidū. Spēlēs grupas “Winddy temper” 
(Ventspils) un “Deep silence” (Lejasciems). Ieeja 5 EUR.
16.-23. jūlijā Ģimeņu foto orientēšanās Daukstu pagastā.
17.jūlijā Rankas pagasta “Lācītēs” LATVIJAS VALSTS MEŽI KALNU DIVRITEŅU MARA-
TONS, 4.posms.
22. jūlijā 16:00 Dārza svētki Druvienas muižas parkā. Mīļi aicinām uz iepazīšanos, sadraudzēša-
nos un radošu darbošanos Druvienas un Ukrainas iedzīvotājus!
23. jūlijā 10:00 Jaungulbenē Gulbenes novada atklātais mini futbola čempionāts.
23. jūlijā 10:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Saimnieču diena. Pieaugušo neformālās 
izglītības programmas “Kulinārais mantojums lauku tūrisma attīstībai” 4. nodarbība - saldie ēdieni. 
Iepriekšēja pieteikšanās. Izstāde - Druvienas saimnieču mantojums.
23. jūlijā Stradu pagastā “Dīķa svētki”.
23. jūlijā 22:00 Litenes brīvdabas estrādē balle ar grupu “Rolise”. Ieeja 22:00-23:30 4 EUR, vēlāk 
- 5 EUR.
24. jūlijā 14:00 Staru kultūras namā Dzelzavas amatierteātra viesizrāde - Andris Ūdris “Rēgu 
rotaļas”, režisore Kristīne Ozola. Ieeja 2 EUR. Pēc izrādes pārsteigums no austrumu deju grupas 
Jasmīne, vadītāja Natālija Gorkina.
24. jūlijā 10:00 Litenē Atzeles pludmales volejbola 3.posms.
29.-30. jūlijā Gulbenes pilsētas svētki-Bet Bet, Citi zēni, Ričijs Rū, Bukiem 25, starptautiskais 
mākslas festivāls “Divi Jūliji”, Atzeles 3x3 basketbols u.c..
6.-7. augustā Tirzas pagasta svētki - jauno tirzmaliešu uzņemšana pagasta iedzīvotāju vidū, 
sportiskas aktivitātes, amatierkolektīvu un viesmākslinieku Dzintara Tilaka, Āra Ziemeļa koncerts, 
zaļumballe kopā ar grupu “ Kamēr jauni”.
8.-12. augustā Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā kokles izgatavošanas darbnīca. Obligāta 
iepriekšēja pieteikšanās līdz 1.augustam. Dalības maksa 150 EUR.
13. augustā Lizuma pagasta svētki – Lizuma vidusskolas 85 gadu jubileja un absolventu salido-
jums, Lizuma ģerboņa, karoga un vides objekta atklāšana, noslēgums ar “Astro’n’out”, DJ John 
Samurai, “Mākoņstūmējiem” (biļetes “Biļešu servisā”) utt. 
14. augustā  Kalnienas stacijas pop-up restorāns.
20. augustā 19:00 Litenes pagasta brīvdabas estrāde “Parkalīcis” Ulda Marhileviča koncerts 
“Marhils un draugi”. Biļetes iepriekšpārdošanā 10 EUR (“Biļešu servisa” kasēs un www.bilesuser-
viss.lv). Pasākuma dienā ieeja 14 EUR. Bērniem līdz 7 gadiem (ieskaitot) ieeja bez maksas.

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu kalendārs” un  Gulbenes novada 
Kultūras pārvaldes un kultūras iestāžu sociālajos tīklos.

Kapusvētki un svecīšu vakari Gulbenes novadā

Druvienas pagasta kapi 
20.augusts plkst. 15.00

Galgauskas pagasta kapi 
20.augusts plkst. 12:00

Gulbene: 31.jūlijs: plkst. 
11:00 Vecie kapi, plkst. 13:00 
Tanslavu (jaunie) kapi

Jaungulbenes pagasts, Miera-
kalna kapi 6.augusts*

Lejasciema pagasta kapi 
10.jūlijs plkst. 14:00

Lizuma pagasts: Sila kapi 
14.augusts plkst.13:00, Velēnas 
kapi 30.jūlijs plkst. 13:00

Litenes pagasta kapi 21.au-
gusts*

Līgo pagasts, Ušuru kapi 
6.augusts plkst. 13:00

Stradu pagasts, Pededzes 
kapi 13.augusts plkst. 15:00

Tirzas pagasts, Kancēna kapi 
7.augusts plkst. 11:00

Svecīšu vakari Gulbenes 
novadā:

Druvienas pagasta kapi 
24.septembris plkst.18.00

Galgauskas pagasta kapi 
17.septembris plkst. 16:00

Gulbene: 10.septembris Ve-
cie kapi, Tanslavu (jaunie) kapi*

Jaungulbenes pagasts, 
Mierkalna kapi 17.septembris       

plkst. 18:00
Lejasciema pagasta kapi 

11.septembris plkst. 18:00
Lizuma pagasts: Velēnas kapi 

24.septembris plkst. 18:00, Sila 
kapi 8.oktobris plkst. 18.00

Litenes pagasta kapi 25.sep-
tembris*

Līgo pagasts, Ušuru kapi 
17.septembris plkst. 19:00

Rankas pagasta kapi 3.sep-
tembris plkst. 18.00

Stāmerienas pagasta kapi 
10.septembris plkst. 19.00

Stradu pagasts, Pededzes 
kapi 24.septembris plkst. 17:00

Tirzas pagasts, Kancēna kapi 
4.septembris plkst. 18:00

*norises laiks tiek precizēts

Latvijas Valsts Mežu MTB 
Maratona ORGANIZATORU 
paziņojums:

“Pēdējo nedēļu valdošie  lai-
ka apstākļi Latvijā izturības spor-
tistiem var būt bīstami veselībai, 
tādēļ rūpējoties par sacensību 
dalībnieku veselību, tās stipri-
nāšanu, esam konsultējušies ar 
medicīnas darbiniekiem un pie-
ņēmuši lēmumu Latvijas valsts 
mežu Kalnu divriteņu maratona 
LVM MTB maratona 4. posmu, 
kas norisināsies Gulbenes no-
vada Rankas pagasta “Lācītēs”, 
pārcelt uz 17. jūliju.”


